
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 1 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 118/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1174/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 21/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº: 02.144.891/0001-85 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS  TEMPÁRIOS DE 
VEÍCULOS DA FROTA DO  MUNICÍPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 7.998,96 (sete mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis 
centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 31 de agosto de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 31 de agosto de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº  21/2015, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ORÇAMENTO DE PEÇAS E SER VIÇOS 
TEMPÁRIOS DE VEÍCULOS DA FROTA DO  MUNICÍPIO DE FAX INAL,  em favor da 
seguinte empresa: 
 

Fornecedor: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 02.144.891/0001-85 
Endereço: GOMES DE CARVALHO, 1510 - VILA OLIMPIA - SÃO PAULO -  SP - CEP: 
04547-005 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.998,96 (sete mil, novecentos  e noventa e oito reais e noventa e 
seis centavos) 

 
Item Descrição  Marca  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO 
DE SISTEMA 
DE 
ORÇAMENTO 
DE PEÇAS E 
SERVIÇOS 
TEMPÁRIOS 
DE 
VEÍCULOS 
DA FROTA 
DO  
MUNICÍPIO 
DE FAXINAL 

 MESES 12,00 666,5800 7.998,96 

 
Valor Total Homologado: R$ 7.998,96 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 7.998,96 (sete 
mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 31 de agosto de 2015. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa  N° 21/2015 
 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS TEMPÁRIOS DE VEÍCULOS  DA FROTA DO  
MUNICÍPIO DE FAXINAL. . 

Contratado: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA   CNPJ 02.144.891/00 01-85, Endereço 
AV MARIA COELHO AGUIAR,215-  JD. SÃO LUIZ – SÃO PAULO -  SP - CEP: 5805-000 
O preço proposto para o fornecimento é de R$ 7.998,96 (Sete mil, novecentos e noventa 
e oito reais e noventa e seis centavos) 
 
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 21/2015, em 
conformidade com o processo administrativo n° 076/2014. 
 

Faxinal, 31 de agosto de 2015. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1175/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 37/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: DECIO DRUCZKOWSKI ME 
CNPJ Nº: 10.487.864/0001-33 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO INFANTIL, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESRCITÓRI O DESTINADOS 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
Valor Global: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). 

DATA DE ASSINATURA : 01 de setembro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1176/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 37/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: C. K YOKOTA MÓVEIS 
CNPJ Nº: 04.340.669/0001-83 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO INFANTIL, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESRCITÓRI O DESTINADOS 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
Valor Global: R$ 9.650,00 (nove mil, seiscentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA : 01 de setembro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1177/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 37/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI - ME 
CNPJ Nº: 15.465.267/0001-21 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO INFANTIL, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESRCITÓRI O DESTINADOS 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
Valor Global: R$ 12.340,00 (doze mil, trezentos e quarenta reais). 

DATA DE ASSINATURA : 01 de setembro de 2015. 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 1 de setembro de 2015 Ano IV Edição nº 118/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 364 dias (doze meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1178/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 37/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI LTDA - 

ME 
CNPJ Nº: 20.595.374/0001-04 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO INFANTIL, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESRCITÓRI O DESTINADOS 
AOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
Valor Global: R$ 4.002,60 (quatro mil e dois reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 01 de setembro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de setembro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2015-09-01T16:57:23-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 01/09/2015 16:57:23
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




